
M 
ŠKODA AUTO Vysoká škola 

PŘÍRUČKA PRO 
ZAMĚSTNANCE 
Vítejte na ŠKODA AUTO Vysoké škole. 

Ing. Eliška Hniličková 

Personalistka 



OBSAH 

Základní informace o ŠAVŠ 

Organizační struktura 

Parkování 

Orientace v budově 

Zásady společnosti 

Vstupní lékařská prohlídka 

Školení 

M FA karta 

První den 

Docházka 
Alveno 

Portál ŠAVŠ 

ŠKODA AUTO Vysoká š kald 



Základní informace o ŠAVŠ 



Základní informace o ŠAVŠ N 
ŠKODA AUTO Vysoká škola 

Adresa 
ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s. 
Na Karmeli 1457 

293 01 Mladá Boleslav 
Česká republika 
Pobočka Praha 
Ekonomická 957 
140 00 Praha 4 

Kontakt 
e-mail: info@is.savs.cz  
tel.: 326 823 040 

Fakturační údaje 
IČ: 29142890 DIČ: CZ29142890 
I BAN: CZ80 2700 0000 0021 0872 6654 
Č.BÚ CZK: 2108726654/2700 
Č.BÚ EUR: 2108726662/2700 
IBAN: CZ58 2700 0000 0021 0872 6662 
SWIFT: B A C X C Z P P 

Webová stránka 
https://www.savs.cz/ 

4 

mailto:info@is.savs.cz
https://www.savs.cz/


Historie Škoda Auto Vysoké školy 
ŠKODA AUTO Vysoká š kald 

ŠKODA AUTO Vysoká škola byla založena v roce 2000 společností ŠKODA AUTO 
a. s. 

Je jedinou školou v České republice, jejímž zakladatelem je velká nadnárodní 
společnost. V současné době jsme dynamicky se rozvíjející univerzita s rostoucími 
objemy smluvního výzkumu a s ambicí získat akreditaci doktorského studia. 



Organizační struktura 
Vedení školy 



Organizační struktura - katedry a akademické útvary ^ 
ŠKODA AUTO Vysoká škola 

R e k t o r S A V S 

Katedra marketingu a managementu doc. Ing. Pavel Strach, Ph.D. et Ph.D. 
m 

Katedra řízení lidských zdrojů 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

doc. PhDr. Karel Pavlica, Ph.D. 

Katedra kvantitativních metod Mgr. Petr Šulc 

Katedra strojírenství a elektrotechniky prof. Ing. Vojtěch Dynybyl, Ph.D. 

Katedra ekonomie a práva Mgr. Pavel Neset, Ph.D. 

Katedra řízení výroby, logistiky a kvality prof. Ing. Radim Lenort, Ph.D. 

Katedra financí a účetnictví doc. Ing. Jiřina Bokšová, Ph.D. 

Katedra jazykové přípravy a interkultumícl 
kompetencí 

Mgr. Pavlína Příbramská 

Katedra informatiky Ing. Vladimír Beneš, Ph.D. 

Akademické útvary 

' 
Knihovna 

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
PhDr. Jan Emmer, DiS. 

t ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
Věda a výzkum Dr. Jan Lachman 

r 
Studijní 

oddělení 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

Ing. Lucie Kočí 

Zahraniční 
oddělení 

Mgr. Lenka Stejskalová, MBA 

MBA program doc. Ing. Pavel Strach, Ph.D. et Ph.D. 



Organizační struktura - provozní útvary 

Controlling, účetnictví, 
nákup a Treasury 

Kvestorka 

Ing. Lenka Rutterlová 
Ing. Tomáš Stárek 
Ing. et. Ing. Tereza Šikýřová 

Organizace, ICT a 
provoz Mgr. Luděk Švejdar 

Personalistika 
Ing. Eliška Hniličková 

PR, obchod a 
marketing 

Právní služby 

Bc. Daniel Voce 

Mgr. Gabriela Benáková 
JUDr. Eva Cempírková 

N 
ŠKODA AUTO Vysoká š kald 



Jste poprvé na akademické půdě? 
ŠKODA AUTO Vysoká š kala 

Harmonogram akademického roku 

České akademické tituly: 
Bc. - bakalář/ka (neoslovujeme, oslovujeme příjmením) 
Mgr. - magistr/a 
Ing. - inženýr/ka 
Dr., Ph.D. -doktor/ka 
doc. - docent/ka 
prof. - profesor/ka 
CSc . - kandidát/ka věd (neoslovujeme, oslovujeme nejvyšším dosaženým titulem) 

Pravidla oslovování akademickými tituly: 
Vždy oslovujeme nejvyšším dosaženým titulem 

9 



Parkování 

V okolí VCNK je zóna placeného 
stání. 

Zaměstnanci ŠAVŠ mohou využít 
parkoviště a parkovací domy určené 
pro zaměstnance Škoda Auto a.s. 

-—i 

M/T1ČM 

V 

o • 

M 
äKODA AUTO Vysoká š kald 

ŠAVŠ 

_ Husova ulice (parkování zdarma) 

- - • * Blahoslavova ulice (pakování zdarma) 

— • * Tylova ulice (parkování zdarma) 

| | ulice U Zastávky (parkovací dúm ŠA] 

Q výtah 

ulice Vodenkova (pěšky ke škole) 

10 



Orientace v budově 
ŠKODA AUTO Vysoká skala 

Pavlač - 1.+2.patro 

Učebnová věž - suterén, přízemí, 1.patro 

Orientační plán "Na Karmeli" - Budova A 
Učebny PC (A106, A206] 

Učebny (A125, A126, A229, A230) 

Učebny (AI03, A104, A022. A023, A024. A113, A114) 

Přednáškové sáty - přízemí - Přednáškové sály (A014, A015) 

Jazykové učebny - 2.patro - Jazykové učebny (A210: A211) 

Studijní oddělení - 2.patro 

Kanceláře 1.+2.patro 

Vedení školy + sekretariát 3.patro 

11 



Zásady společnosti 



Společnost SKODA AUTO se z aféry Dieselgate hodně poučil 

Ozveme se, pokud máme pocit, že nelze dosáhnout 

stanovených cílů. ,9 

Compliance 

Dodržování platných právních předpisů a interních 

pravidel je pro ŠKODA AUTO nejvyšší prioritou 

Každý z nás nese osobní 

odpovědnost za dodržování principů 

integrity a zásad compliance. Pokud 

společnost zjistí, že zaměstnanci 

nejednají v souladu s těmito principy 

a zásadami a dle platných předpisů. 

může přijmout disciplinární opatření. 

Poučení z aféry 
Dieselgate 

Realistický přístup 

\ 
% 

Součástí kultury společnosti SKODA AUTO, 

která podporuje otevřenou komunikaci, je 

právo ozvat se v případě pochybností 

ohledně rozhodnutí, která učiní naši 

nadřízeni To platí obzvláště tehdy, pokud 

máme pocit, že je od nás požadováno 

něco, co není v souladu s hodnotami naší 

společnosti a osobní integritou. 

4 ? 

Pro každého je výhodou mít realistický přístup k tomu, co 

je možné, a zároveň zohledňovat rizika a výzvy v rámci 

každého projektu 

Podporujeme kulturu vzájemného respektu a 

konstruktivní spolupráce. Naše společnost nebude 

tolerovat „kulturu strachu" 



Sedm jednoduchých vět tvoří základ koncernových hodnot 

Zásady koncernu Volkswagen tvoří hodnotový základ koncernu sdružujícího všechny své značky a dceřiné 
společnosti s více než 600 000 zaměstnanci. 



VOLKSWAGEN 
FNC.f S! .iSCHif " 

ŠKODA AUTO vysoká skala 

Sedm zásad koncernu podrobně 

i 
PRIJÍMAME ODPOVĚDNOST ZA ŽIVOTNI PROSTREDÍ 
A SPOLEČNOST. 
Jsme součásti společnosti. Přejímáme sociální zodpovědnost. Dbáme na 

nezávadnost našich produktů a procesii pra životní prostředí a zlepšujeme 

je. Každý den. 

JSME UPŘÍMNÍ A KDYŽ NĚCO NENÍ V POŘÁDKU, OZVEME SE. 
Děláme správné věci z vniťmiho přesvědčení. I když to nikdo nevidí. Nemáme 

strach před hierarchiemi a otevřeně říkáme své mínění. Vzájemné si 

nasloucháme a společně nacházíme nejlepší řešení. 

MÁME ODVAHU K NOVÝM VĚCEM. 
Jsme odvážní. Inovativní. Vynálezci. Realizátoři. Dokážeme se odpoutat 

a myslet nově. Utvařme mobilitu zítřka. 

V 

VI 

VI 

JSME HRDÍ NA SVOU PRÁCI. 
Reprezentujeme trvale udržitelné produkty a kvalitu. Přinášíme důležitý 

příspěvek k úspěchu podniku. S vášni. Z přesvědčení. Účinně. Jsme hrdi na to, 

co děláme a jak to děláme.. 

MY, NE JÁ. 
Spolupracujeme. Bez výhrad a nekomplikovaně. Celosvětově. Jsme 

stavitelé mostů. Společně neporazitelní. Vzájemně se podporujeme. 

Jsme lým. 

DRŽÍME SLOVO. 
Na nás se lze spolehnout Děláme to, co říkáme. A říkáme to, co děláme. 

Otevřeně. Upřímně. Co slíbíme, to dodržíme. Získáváme zpět ztracenou 

důvěru. 

IV DIVERZITA JE SOUČÁSTI NAŠEHO ŽIVOTA. 
Jsme pestří. Rozdílní. Jedineční. Součást celku. Jsme otevření. Jiným způsobům 

myšlení. Novým zkušenostem a řešením. Chováme se k sobě 

s respektem. Jako rovný s rovným. 

15 



Před nástupem 



Vstupní lékařská prohlídka 

Vstupní lékařskou prohlídku absolvujte u smluvního lékaře ŠAVŠ. 

Doporučujeme se předem objednat na níže uvedeném telefonním čísle a je nutné předložit výpis z 
zdravotní dokumentace. 

Na prohlídku se dostavte s 2x vytištěným formulářem, který jste obdrželi emailem od personálního 
oddělení. 

!!! Vstupní lékařskou prohlídku je nutné absolvovat ještě PŘED NÁSTUPEM !!! 

Smluvní lékař: 
MUDr. Filip Žákovský 
Poliklinika Modrá hvězda 
Jiráskova 1320 
Mladá Boleslav 293 01 

Ordinační hodiny: 
Pondělí 7,30-15,00 
Úterý 15,30 - 18,00 (objednaní pacienti) 
Středa 7,30-14,30 
Čtvrtek 9,30-17,00 
Pátek 7,30-13,00 

Kontaktní údaje: 
Tel.: 326 210 700 (volat ideálně kolem 11. hodiny) 
E-mail: medif,1320(5)seznam.cz 



Školení 

!!! Školení je nutné splnit ještě PŘED NÁSTUPEM ! 
• BOZP/PO 

Řidič referent 

Návod pro absolvování školení 

Přejděte na odkaz http://ronet.bozp-po.cz/reqistrace/  

Do pole heslo škoda a klikněte na Přihlásit / Login 
Vyplňte potřebné údaje, zvolte pracovní pozici 

Klikněte na Vytvořit uživatele 

Do zadaného emailu Vám byla odeslána žádost o potvrzení 

Klikněte na odkaz dokončující registraci 

Klikněte na Pokračujte zde a řiďte se následujícími pokyny 

http://ronet.bozp-po.cz/reqistrace/


Samotné sjednání pracovního poměru 
ŠKODA AUTO Vysoká š kala 

Co potřebujete s sebou? 

Doklad o vzdělání (kopie) 

Certifikáty (kopie) 

Občanský průkaz (k nahlédnutí) 

Zdravotní průkaz (k nahlédnutí) 

Potvrzený formulář „Lékařská prohlídka" 

19 



Zaměstnanecká karta 
ŠKODA AUTO Vysoká škola 

Vedoucí IT oddělení ŠAVŠ zašle elektronický formulář na Osobní oddělení Škoda Auto a.s. 

Na základě tohoto formuláře se osobně dostavíte na 1. bránu Škoda Auto a.s., kde vás vyfotí a 
vystaví vám kartu na počkání. 

K čemu slouží? 
Aramark - odběr obědů 
Užívání univerzitních tiskáren 
Vstupy do závodu Škoda Auto a.s. 
Vjezd do parkovacích domů Škoda Auto a.s. 

r— 

lOubni fiilo| 
[Tilul Jméno] 
|frlj<IKnl| 

-1 

«MI» vndtmriHto rad* j i llu>*i'l*ii*<lr.|m»r*l 
•111 
llu 

I m « » « 

. . .-i n . i . j j 

Ť. 

NM DB ESJt/Df ANTE 
INTERNATIONAL 

TEACHER 
JDENTJTY CARD 

Škola 
m | Moři [ Jméno 

Tereza Novotná 
11 WH to | Narawifi) 

21.03.1975 
'aidily Vílc.lP r.;t-cs: 

0 9 / 2 0 1 7 - 12/2018 

l9CNunbet|NumtrolCUa 

S 420 123 456 789 Y 

Podpora: V I , oddělení SO/3 
Otevírací doba: 7:00 - 11:30,12:30 - 15:00 
Tel.: 326 813 412, 326 831 021 

20 



Fotografie 
SKODA AUTO Vysoká skala 

Pred nástupem si sami zajistíte fotografii do informačního systému naši školy u 
smluvního fotografa. 

Není třeba se předem objednat. 

Fotografovi sdělte, že sejdete vyfotit do informačního systému ŠKODA AUTO 
Vysoké školy. 

Adresa: 
Foto Staněk, s.r.o. 
Železná 108/2 
Mladá Boleslav, 293 01 

Tel.: 326 321 626 

Web: www.fotostanek.cz 

Otevírací doba: 
Pondělí 9,00-16,00 
Úterý 9,00 -16,00 
Středa 9,00 -16,00 
Čtvrtek 9,00 -16,00 
Pátek 9,00 -16,00 

• 111 n u u 

http://www.fotostanek.cz


AIS - akademický informační systém 

Po zadání do systému Vám bude vygenerována 
„informační karta" s přístupy do AIS a Office 365 

Po prvním přihlášení je třeba změnit heslo, formát 
hesla: xxx.xxx.xxx.xxx 

Jméno zaměstnance 

MBMMinifcMUMi 

Vážený uživateli. 
všichni noví studenti a spolupracovníci na raší vy so ké ško

le získávají automaticky príslup do několika informačních sys
tému. Niže naleznete jejich seznam a přihlašovací li daje. Va-
še vstupní heslo do všech těchto systém u J s ^ B ^ B B B -
zde si prosím dejte pozor a nezaméňte číslici i s malým p s-
menem 1 a číslici e s velkým písmenem o. pokud se tyto zna
ky ve Vašem hesle vyskytují. Zménu hesla provádějte vždy 
pouze v AIS, tato změna se projeví okamžitě i v ostatních 
systémech - rieslo tak zůstává slále jednotné 

Systém 
Uživatelské 
jméno Adresa pro pnhlášení 

Akademický informač
ní syslém AIS nebo SSM is.saus.cz 

Knihovní systém 
Tritius 
Portál Office 365 (včel-
ně s . pošly; Í S . S O T 5 . Ľ I 

login. 
•icrDscrftcmLine,CGín 

Skoln í poc ílaóová síť -
Po ukončení studia nebo spolupráce jsou přístupy k sys

témům poslupně zrušeny. Trvale zůstává pouze príslup do 
AIS {uživatelské jméno už j e n | | 

V případě zlrály nebo zapomenutí hesla se obraťte na stu
dijní oddělení školy. 

Hodně ušetřeného času s naším systémem Vám přeje 
vývojový tým 

ŠKODA AUTO Vysoká š kala 

22 



Nezbytnosti 
Nejpozději v tento den musíte mít splněné: 

BOZP/PO 

Řidič referent 

Lékařské prohlídka 

ŠKODA AUTO Vysoká skala 



Den nástupu 
ŠKODA AUTO Vysoká skala 

Váš první den na ŠKODA AUTO Vysoké škole: 

Dle pracovního popisu obdržíte pomůcky k vykonávání 
Vaší práce (klíče, počítač, telefon, ...) 

Vedoucí Vám předá a seznámí Vás s osobním 
adaptačním plánem a s mentorem, který Vás bude po 
dobu adaptačního procesu doprovázet. 



Docházka N 
ŠKODA AUTO Vysoká škála 

Zástupce IT oddělení Vám vezme otisky prsů ke snímání docházky 

Při každém příchodu do zaměstnaní si zadáte docházku pomocí otisku prstu na 
elektronické čtečce. Stejným způsobem zadáváte odchod. 

Svou docházku zadáváte do docházkového systému Alveno. (další snímek) 

25 



Alveno 
ŠKODA AUTO Vysoká škála 

Pro přihlášení klikněte na odkaz níže. 
https://klient.alveno.cz/Uctv/Uctv/Prihlaseni 

Návod na užívání docházkového systému naleznete níže. 
V níže přiložených souborech zvolte ten, který náleží k Vašemu pracovnímu zařazení. 

l̂ uj 
Alveno PROVOZ Alveno Alveno 

AKADEMICI EXTERNISTI 

26 

https://klient.alveno.cz/Uctv/Uctv/Prihlaseni


Portál ŠAVŠ N 
ŠKODA AUTO Vysoká skala 

Veškeré důležité informace a novinky naleznete na 
zaměstnaneckém portálu ŠAVŠ. 

Benefity 

Kolektivní smlouva 

Pracovní řád 

Mzdová politika 

Dokumenty a směrnice 



M 
S K O D A A U T O vysoká škola 

Ať se Vám na ŠAVŠ líbí! 
Ing. Eliška Hniličková 

Personalistka 

eliska.svancarova@savs.cz  

+420 730 803 197 

www.savs.cz 

mailto:eliska.svancarova@savs.cz
http://www.savs.cz

